## СОГЛАСОВАНО

Начальник управления образованием администрации МО Павдовский район

ТВ. Чекина 2020 год УТВЕРЖДАЮ

Директор МКОУ ДО ЦДТ

МО Павловский район

Л.В Малышева

2020 год

СОГЛАСОВАНО

Начальник ОБИБДД ОМВД Россий по Павловскому району по полновковник испиции

**О**.Ю. Бондаренко **2**020 год

### ПАСПОРТ

дорожной безопасности образовательной организации Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» муниципального образования Павловский район

#### Обшие сведения

Наименование - Муниципальное казённое образовательное учреждение полнительного образования «Центр детского творчества» муниципального образования Павловский район

Тип OO - организация дополнительного образования

Юридический адрес: 352040, Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Ленина, дом № 13.

Фактический адрес: 352040, Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Ленина, дом № 13.

Руководители образовательной организации:

Директор

Малышева

8(86191) 5-17-96

Людмила Викторовна

Заместитель директора по

Пономарева

8(86191) 5-71-68

учебно - воспитательной

Эльмира Аркадьевна

работе

Заместитель директора по

Бочарова

8(86191) 5-71-68

организационно - массо-

Елена Леонидовна

вой работе

Ответственные работники муниципального органа образования:

Заместитель начальника

Попко

8(86191) 5-46-63

управления образованием

Надежда Алексеевна

Ответственные от Госавтоинспекции:

Начальник ОГИБДД

Бондаренко

8(86191) 5-11-45

ОМВД России по

Олег Юрьевич

Павловскому району

Ответственные работники за мероприятия по профилактике детского травматизма:

Заместитель директора по Бочарова

8(86191) 5-71-68

организационно - массо- Елена Леонидовна

вой работе

Руководитель или ответственный работник дорожно-эксплуатационной организации, осуществляющей содержание улично-дорожной сети (УДС): Заместитель главы адми- Курилов 8(86191) 5-12-88 нистрации Павловского Алексей Сергеевич сельского поселения

Руководитель или ответственный работник дорожно-эксплуатационной организации, осуществляющей содержание технических средств организации дорожного движения (ТСОДД):

Заместитель главы адми- Курилов

8(86191) 5-12-88

нистрации Павловского <u>Алексей Сергеевич</u> сельского поселения

Количество обучающихся - <u>776</u>
Наличие уголка по БДД – <u>коридор, 1 этаж</u>
Наличие класса по БДД - <u>отсутствует</u>
Наличие автогородка (площадки) по БДД - <u>имеется</u>

Наличие автобуса в образовательной организации – отсутствует

Время занятий в ОО: <u>1-ая смена: 8:00 – 12:00, с 01 сентября по 31 мая</u> <u>2-ая смена: 13:00 – 21:00, с 01 сентября по 31 мая</u>

Время воспитательных (массовых) мероприятий: суббота 12.00-13.00 часов, с 01 января 2021 года по 31 мая 2021 года

Телефоны и адреса оперативных служб:

ЕДДС MO <u>8(86191) 3-35-78,</u>

Павловский район ст. Павловская, ул. Крупской, 239

МЧС Павловского района 8(86191) 5-17-88,

ст. Павловская, ул. Проезжая, 4

РОВД <u>02, 8(86191) 5-25-68,</u>

ст. Павловская, ул. Горького, 287

Скорая помощь 03, 103, 112

ст. Павловская, ул. Первомайская, 14

# Содержание

- І. План схема безопасных подходов к МКОУ ДО ЦДТ МО Павловский район.
- 1. Район расположения МКОУ ДО ЦДТ МО Павловский район, пути движения транспортных средств и обучающихся.
- 2. Организация дорожного движения в непосредственной близости от МКОУ ДО ЦДТ МО Павловский район с размещением соответствующих технических средств организации дорожного движения, маршруты движения детей и расположение парковочных мест.
- 3. Маршруты движения организованных групп обучающихся от МКОУ ДО ЦДТ МО Павловский район к историко-краеведческому музею, ДЮСШ, центральному парку, кинотеатру, МАОУ СОШ № 2.
- II. Приложение.

## І. План – схема безопасных подходов к МКОУ ДО ЦДТ МО Павловский район

